
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32850 7Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 2015

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 036/2015-GVG  DE 18 DE MARÇO DE 2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidore abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Rodrigo Tanner 
Guimarães 

Nunes
5817765/1 Ajudante de 

Ordem 631.715.702-20 19 a 20/03/2015 01

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 808076

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 171/2015-PGE.G., de 17 de Março de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 2 e 
1/2 diárias no valor de R$337,50, aos servidores Marlon Aurélio 
Tapajós Araújo, Procurador do Estado, identidade funcional 
57194770/2 e Israel da Silva Paixão, Assessor, identidade 
funcional 5905704/1, com saída de Marabá-PA para Redenção-
PA e São Félix do Xingu-PA, nos dias 16.03 a 18.03.15, para 
realização de audiências judiciais e audiência com o Magistrado 
de São Félix do Xingu (processo interno 2014.0000.7306).
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 807801

PORTARIA Nº 172/2015-PGE.G., de 17 de março de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$67,50 aos servidores Lidielson da Luz 
Ribeiro, Agente de Portaria, Id. Funcional 54194586/1 e Augusto 
César da Costa Moutinho, Motorista, Id. Funcional 55589774/1, 
com saída de Belém-PA para o município de Abaetetuba-PA, 
no dia 16.03.15, para obter cópia de processo e certidão de 
intimação para fi ns de agravo de instrumento.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 807816

PORTARIA Nº 173/2015-PGE.G., de 17 de março de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 diária 
no valor de R$67,50, aos servidores Osvaldo Boulhosa Ramos da 
Silva Junior, Auxiliar de Procuradoria, Id. Funcional 5901846/2, e 
Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, Motorista, Id. Funcional 
6120016/1, com saída de Belém-PA para Capanema-PA no dia 
18.03.15, para obter expedição de alvará ou da transferência de 
valores à conta da PGE, indicada às fl s. 72 dos autos judiciais nº 
00027660620128140013 junto a Vara de Capanema.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 807840

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 057/2015 - CMG, 17 DE MARÇO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 175/2015-CMG, datado de 
13/03/2015.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a 
cidade de São Paulo/SP, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

TEN CEL QOPM 
RG 21191 HUGO 

ALEXANDRE 
SANTOS REGATEIRO 

5623022-1 573.015.812-20 15 a 18/02/15 3,5 (Alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 17 de março de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 807767

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 037/2015-GVG  DE 18 DE MARÇO DE 2015.
Fundamento Legal: Lei 4.320, de 17 de março de 1964.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 2.000,00 ( 
Dois Mil Reais ), ao servidor MARCELO PEREIRA DE HOLANDA, 
CPF:658.906.372-20, Matrícula Funcional 5833167/1, Ajudante 
de Ordem, para atender despesas eventuais de pronto 
pagamento de apoio logístico ao Exmo Sr. Vice-Governador do 
Estado, em viagens e de apoio administrativo.
Dotação Orçamentária: 32101 - 04.122.1317.29620000-339039 
R$  1.800,00
32101 - 04.122.1317.29620000-339030 R$     200,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 
(sessenta) dias, a contar da data do recebimento.

O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 

15 (quinze) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a 

tomada de contas, se não o fi zer no prazo determinado.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
KADMIEL PACÍFICO DA COSTA

Ordenador de Despesas
Protocolo 808086

Portaria nº 174/2015-PGE.G., de 17 de março de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 diária 
no valor de R$ 144,00, ao servidor Marcus Vinicius Nery Lobato, 
Procurador do Estado, identidade funcional nº 5819946/1, com 
saída de Belém-PA para Brasília-DF, no dia 06.03.2015, para 
tratar assuntos de interesse do Estado do Pará, em especial para 
Participar da Reunião do G-10 Procuradores Estaduais.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 807851

PORTARIA Nº 175/2015-PGE.G., de 18 de março de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$ 47,50 aos servidores Lidielson da Luz 
Ribeiro, Agente de Portaria, Id. Funcional 54194586/1 e Augusto 
César da Costa Moutinho, Motorista, Id. Funcional 55589774/1, 
com saída de Belém-PA para o município de Santa Isabel-PA, no 
dia 26.03.15, para obter cópia de autos de processo e certidão 
de intimação para fi ns de agravo de instrumento.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 808055

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria AGE N° 008/2015-GAB, de 13 de março de 2015.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Capítulo V - Das Licenças Seção 
I - Das Disposições Gerais - Art. 77, Seção II, Art.81 c/c Art.83, 
todos da Lei Nº 5.810, de 24/01/94, Licença para Tratamento 
de Saúde da Servidora Vanda Araújo Neves, Matrícula Nº 
57175776/2, ocupante do Cargo de Auditor de Finanças e 
Controle, no período de 25/02/2015 a 11/03/2015.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Roberto Paulo AMORAS

Auditor-Geral do Estado
Protocolo 807646

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 007/2015-GAB, de 12 de março de 2015.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e considerando o que trata o Capítulo IV - 
Das Férias - Art. 74 do RJU - Lei Nº 5.810/94
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados:

 Matrícula Servidor
Período Usufruto

Período
Aquisitivo

Início Fim

5824885/2 Acinildo Sérgio 
Miranda de Campos 09/11/2015 08/12/2015 2014/2015

57216756/1 Adriana Pinto de 
Figueiredo 01/04/2015 30/04/2015 2012/2013

57192226/1 Ana Lucia de Morais 
Silva 04/05/2015 02/06/2015 2014/2015

5409721/1 Ana Marly Lameira 
da Silva 01/07/2015 30/07/2015 2014/2015

5896172/1 Emílio da Silva 
Rodrigues Junior  04/05/2015 02/06/2015 2014


